

7 sierpnia 2014



Kadrówka zbliża się do granic województwa świętokrzyskiego

Mieszkańcy województwa świętokrzyskiego w piątek, 8 sierpnia 2014 roku, powitają w Wodzisławiu uczestników Kadrówki, która śladem Józefa Piłsudskiego wyruszyła z krakowskich Oleandrów. Marsz ma w tym roku szczególny wymiar, ponieważ jest jednym z najważniejszych punktów Wojewódzkich Obchodów 100. Rocznicy Czynu Niepodległościowego. Z uczestnikami marszu spotka się marszałek Adam Jarubas.

Kadrówka wyszła z Krakowa w środę, 6 sierpnia. W piątek, 8 sierpnia, uczestnicy marszu wyruszą rano z Książa Wielkiego i, po przekroczeniu granicy między województwami małopolskim i świętokrzyskim, będą uroczystie witani w samo południe na Rynku w Wodzisławiu. Delegacja marszu złoży kwiaty na grobie Czesława Bankiewicza i poległych

legionistów. O godzinie 14.00 Kadrówka wyruszy w stronę Jędrzejowa. Do Kielc dotrze we wtorek 12 sierpnia.

Marsze Kadrówki odbywają się na pamiątkę przejścia tą trasą I Kompanii Kadrowej, która 6 sierpnia 1914 roku na rozkaz Józefa Piłsudskiego wyruszyła z krakowskich Oleandrów. Strzelcy obalili wówczas słupy graniczne państw zaborczych w Michałowicach i po wyzwoleniu z rąk rosyjskich Słomnik, Miechowa, Jędrzejowa i Chęciny, dotarli 12 sierpnia do Kielc. I Kadrowa dała początek Legionom Polskim, które w latach I wojny światowej przyczyniły się do odzyskania niepodległości w 1918 roku.

Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej ustanowiono dla uczczenia tych wydarzeń w 1924 roku z inicjatywy byłych legionistów. Odbywał się on nieprzerwanie aż do wybuchu II wojny światowej, a uczestniczyła w nim młodzież należąca do Związku Strzeleckiego oraz żołnierze Wojska Polskiego. Marsze zostały reaktywowane dopiero w 1981 roku jako forma demonstracji patriotycznej przeciwko władzy komunistycznej.

Po 1989 roku marsz powrócił do formuły przedwojennej, a więc ma dziś charakter zawodów sportowo-obronnych. W ciągu tygodnia uczestnicy pokonują trasę z Krakowa przez Michałowice, Słomniki, Miechów, Wodzisław, Jędrzejów, Chojny nad Nidą, Chęciny, Szewce, by dotrzeć do Kielc. W marszu bierze udział młodzież, członkowie wszystkich organizacji strzeleckich, harcerze, żołnierze Wojska Polskiego, funkcjonariusze Straży Granicznej i osoby cywilne. Wydarzenie odbywa się pod Honorowym Patronatem Pani Karoliny Kaczorowskiej, małżonki ostatniego Prezydenta RP na Uchodźstwie Ryszarda Kaczorowskiego, Honorowego Protektora Marszu w latach 1999-2009.

Na trasie tegorocznego marszu jest rozdawana specjalna publikacja prezentująca historię „Kadrówki”, wydana przez Małopolskie Centrum Edukacji „MEC” przy finansowym wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. [„Marsz szlakiem I Kompanii Kadrowej. Wakacyjna przygoda z Ojczyzną”](#) przybliży historię I Kompanii Kadrowej, a także tradycję marszów szlakiem kadrówki.

Szczegółowy program Marszu „Kadrówki” znajduje się na www.kadrowka.pl.

Pliki do pobrania

[Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej. Wakacyjna przygoda z Ojczyzną](#)Data dołączenia 2014-08-07, att503180_marsz_szlakiem_i_kompanii_kadrowej.pdf